est: Aliquando item intrauerat siccam habens ad quem ille cum diceret: quis me dolo
ribus absoluat: ille ostensa sicca hæc inquit: & ille doloribus dixi nō vita: videbat enim
ferine mollius præferre mortbum præ amore vitæ.

Est tibi vita causis mordaci natus in ore:

Non tamen ut rabido pectora dente petas.

Phthisicus extinctus: forsitan quis dicere posset.

Couenit ad stygium flumen habere ducem.

Fuerunt autem & alij antisthenes tres. Vnus de schola Heracliti: Alio ephesius. Tertius
rhodius quidam historicus. Quidam vero eos qui ab Aristippo fluxere: ac phædone trāse
gitimus: agenūc illos q̄ ab antisthene venerūt: cynicos: ac stoicos hoc ordie adiçiam⁹.

Diogenes.

Logenes Icæsi Mensarij filius Synopeus fuit. fugisse illum cū pater eius pu-
dilice mēsam haberet: ac falso pecuniā signaret. Diocles auctor est. Porro Eu-
bulides in libro de diogene diogenē ipsum hoc fecisse ait atq̄ cū patre vna pul-
sum fuisse. Ipse quoq; in pordalo de se ipso ait falso signare monetā. Quidam vero eū
cū curator effectus esset persuasum ab opificiis autem venisse delphos: atq; delū in pa-
triā Appollinis. percōtatumq; esse an id ageret: quod ei suaderet: quod cum sibi per-
missum esset de ciuili moneta æs adulterasse: depræhēsumq; vt quidā volūt: exilio dā
natū esse: vt autem alij putant: mox tu perterritū sponte patriām liquisse. Sūt qui dicant il-
lum a patre acceptā pecuniā adulterasse: atq; illum quidē i carcere dicim obisse: hūc
autem effugisse: profectūq; delphos sc̄iscitatū esse nō vtrum pecuniā falso signaret: ve-
rum quid faciēs clarissimus futurus cēt: atq; ita hoc oraculū cœpisse. Cū vero athenas
cōcessisset: conuenit antisthenē. Eum ille cū repelleret. quippe ex cōstituto suo nemine
recipiebat: vicit persecutā sua. Illo siquidē aliquā intentāte baculum: subiecto capite
cēde inquit. Non. n. ita duix baculum reperies: qui me abs te quādiu aliquid dixeris ar-
cere possit. Hic iam auditor illius factus est: ac veluti profugus ex patria se ad victum
simplicem cōtulit: cōspecto: vt Theophrastus ait in megarico mure disurrente: q̄ ne-
q; cubi culū inquireret: neq; tenebras reuereretur: neq; aliquid eoꝝ quæ ad vescēdū idō
nea videretur appetere: vnde & casus suos cōsolatus est. Palliū vt quidā volunt. prim⁹
duplē in vslu habuit: ob necessariū vsum: vtq; illo se dormiēs obuolueret perāq; tulit i
qua & cibos ferebat: omniq; ad oīa vtebatur loco & prandēs & dormiens: & loquens:
Quo circa & atheniēs aiebat Iouis porticū ostendēs sibi cōdidisse habitaculum. Ac
baculo quidē primū imittebatur: cū infirmus esset: deinceps autem semper ferebat:
non quidē in vrbe: sed inter agens: ipsumq; ac perā: vt refert Athenodorus atheniēsū
princeps: & Polyeuctus rhetor & Lyfianias æschronis filius. Cum autem ad quendam
scripisset: vt sibi pararet cellulam: & ille tardius id exequeret: dolium quod in metro
erat p domo habuit: sicut & ipse in ep̄stolis scribit: atq; æstate quidē sese in feruida are
na voluptabat: hieme vero statuas nūce perfusas cōpletebatur: omni ex parte seipsum
ad laboꝝ toleratiā exercēs. Acer item erat in despiciēdis alijs. Vnde & Euclidis scho-
lam alludēs ad nomen cholēn. i. bilem appellabat: & Platonis auditoriū consumptio
nem: Dionisiaca & certamina magna miracula stultoꝝ dicebat: oratoresq; turbæ mi-
nistros: dicebat autē cum intueretur in vita gubernatores medicos atq; philosophos:
aīalium oīum sapientissimū hoīem esse. Cū autē inspicret somniorū interprætes conie-
ctores vates vel huiusmodi cæteros: vel qui gloriæ: aut diuitijs addicti esent: tunc de
mum nihil se inanius existimare hoīe aiebat: arbitrari se in vita sapientia parādum verbū
q̄ laqueum. Intuitus aliquādo Platonem in cōuiuio magnifico: gustātem oleas: quid

inquit sapiens vir in Siciliam huiusmodi mensuram grā pfectus appositis modo non frueris. Et ille at Hercules inq̄t Diogenes & illic oleis & reliq̄s eiusmodi pluribus vescabar. Et ille qd inquit Syracusas nauigare oportebat: an tunc attica oleas nō serebat: Fauorinus in oīmoda historia aristippum hoc dixisse tradit: aliasq; caricas comedens obuiauit illi: dixitq; licet tibi degustare q̄ cum acceptas edisset: degustare dixi: non de uorare. Calcans ipsius aliquā stratum: presentibus dionisijs amicis quos ille inuitarat dixit: Calco Platonis ināne studium: ad quem Plato: quāto inquit o Diogenes fastu tu mes: dū superbiam te calcare putas. Alij Diogenem hoc dixisse ferunt. Calco Platonis fastū: illumq; respondeisse: at fastu alio diogenes. Porro Sotion in quarto refert hoc illi dixisse Platōem cynicum. Vinum aliquā postularat ab eo diogenes atq; caricas. At ille Lagenam ītegram misit: ad quē Diogenes inquit: siquidem rogatus fueris duo & duo sunt: respondes viginti: ita neq; fm ea quā posceris das: neq; ad quā rogaris respōdes: obiurgabat aut̄ illum vt verbosum. Interrogatus vbinam grēcię viros vidisset bonos: viros quidē ait nusq; sed lacedāmone pueros vidi. Cum serio qnq; loqueretur: nemq; sibi intēderet: seſe ad sonum musicum contulit. Congregatis autem ad se pluri- mis exprobrait: vt q ad inepta studiose concurrerent: ad ea vero quā grauia esſent & vtilia negligenter conuenirēt: Dicebatq; de fodiendo & calcitrando certare homines: vt autem boni & pbi fierent curare neminem. Grammaticos admirabat q̄ cum Vlyxīs mala requirent: sua ignorarēt. Musicos itidē in ius vocabat: q̄ cum lyræ cordas congrue aptarēt: animi mores incōcinos haberent. Sed & mathematicos carpebat: q̄ solem & lunam & sydera intuētes: quē ante pedes esſent negotia negligerēt. Oratores ēt agebat q̄ studerent iusta dicere: non aut̄ & facere. Cupidos quoq; q̄ pecuniam vituperarent: ac summe diligērēt. Reprehendebat eos q̄ iustos q̄ pecunias cōtemnerēt laudabant: pecuniosos aut̄ imitari satagebāt. Stomachabat eis qui p bona valetudine sacra facerēt: inter sacrificia cōtra sanitatē cōnarent. Seruos admirabat qui cum edaces homines certarēt: nihil diriperent cibor̄. Laudabat qui uxores ducturi fuissent & nō ducerent: & qui nauigaturi nō nauigarent: quiq; accessuri ad répu. minime accederēt: & qui pueros habituri in dclitijs se cōtinerent: & qui se cōponerent ad conueniendum regibus: neq; tñ accederent. Dicebat manus ad amicos nō complicatis digitis extendi oportere. Refert Hermippus in vēditione diogenis: q̄ captus ac venditus: cum ioga- ret quid sciret agere responderit: scire se viris iperare: atq; ad præconem prædicta inquit quisnam sibi dominū emere vult. Sedere phibitus nihil iquit refert: nam & pisces quo mōlibet iaceant emi. Mirari dicebat cū ollā in quidem ac opculum non sine tactu ac tñ nitu emamus: solo in hoīe emēdo aspectu cōtentī sumus. Dicebat Xeniadæ emptori suo: ipsum sibi quāuis esſet seruus obtemperare oportere. Nam & medicus & gubernator si seruus sit: vtq; sibi paref. Eusebulus vero in libro q̄ inscribit̄ Diogenis venditio ita filios Xeniadæ instituisse ait post disciplinas reliquas equitare: arcus intendere: fundas rotare atq; iaculari. Deinde in palestra nō permittebat pedi otiae eos ī morem athletar̄ exercere: sed id roboris tñ & bonae valetudinis grā. Tenebant vero pueri poetas: ac scriptor̄ alior̄ ipsiusq; Diogenis plura memoriter: oēm̄ illis doctrinæ rōnē vt facile memoria teneret: breuiter collectā insinuabat. Domi quoq; ministrare docebat cibo leui: ac vili cōtentos & aqua. Tonderi ad cutem faciebat: incōpositosq; deducebat: ac sine tunicis & calceis tacitos: ac se tñ in via intuentes. Educabatq; eos sed ad venationes. Econtra illi Diogenis curā habebant: parentibusq; cōmendabāt. Senuisse ipsum apud Xeniadē idem ipse auctor ē: ac vita functū a filijs eius fuisse sepultū. Vbi p̄contāte Xeniadē quō se sepeliri mallet. in faciē inq̄t. Illo cām interrogante: qm̄ iquit